UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-TrH
V/v Phát động tham gia Cuộc thi vô địch Tiếng Anh

lần thứ X, chủ đề Công dân toàn cầu

Hải Phòng, ngày       tháng    năm  2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông, Phổ thông nhiều cấp học.

 Thực hiện Văn bản số 8669/VP-VX ngày 18/12/2023 của Ủy ban nhân dân thành

phố, Kế hoạch số 179/2023/KHPH ngày 29/11/2023 của Hội liên hiệp các tổ chức Hữu

nghị - Sở Ngoại vụ - Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về Tổ chức cuộc thi vô địch Tiếng

Anh lần thứ X tại Hải Phòng;

Nhằm thúc đẩy phong trào học tập, thực hành tiếng Anh trong học sinh trên

toàn thành phố, tăng cường hoạt động giao lưu với các đơn vị, Sở GDĐT đề nghị các

trường THPT, PT nhiều cấp học, các phòng GDĐT quận/huyện (gọi chung là đơn vị)

thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo tới toàn thể học sinh, phụ huynh trong đơn vị mình phụ trách về

kế hoạch tổ chức Cuộc thi (đính kèm công văn), khuyến khích, hướng dẫn học sinh

tham gia đúng đối tượng, nội dung cuộc thi theo link dưới đây:

https://huunghi.haiphong.gov.vn/TIN-TUC-NOI-BAT/The-le-Cuoc-thi-Vo-

dich-tieng-Anh-lan-thu-X---Hai-Phong-2023---2024-137700.html

  2. Các nhà trường chỉ đạo giáo viên giảng dạy môn Tiếng Anh khuyến khích học

sinh tích cực tham gia cuộc thi, tư vấn, hướng dẫn để học sinh tham dự đạt kết quả tốt.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ kịp

thời với Sở Giáo dục và Đào tạo qua Phòng Giáo dục Trung học để được hướng dẫn

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-12-22T17:54:43+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T08:38:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T08:38:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T08:38:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-25T08:38:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!